長 野 高 専 サ イ エ ン ス ・ ツ ア ー (出 前 授 業 )申 込 書

   年   月   日

長野工業高等専門学校長 殿

                     機関名

 代表者名            印

                               ※自著又は押印をお願いいたします

「令和７年度国立高専機構長野高専サイエンス・ツアー（出前授業）」を下記のとおり

申し込みます。

記

※申込みにあたり、担当教員と授業の内容、日程等について、事前打合せを行ってください。

※下記の事項が記載されていれば様式は問いません。

授 業 番 号 ・ 授 業 名

教 員 名

希 望 日 時     年  月  日（  ）   時 ～   時

対象学年・学級／人数                   ／     人

授業計画上の位置付け
例）総合学習の一環として

授 業 会 場 （ 場 所 ）

担 当 者
 所 属

 氏 名

連 絡 先

〒   -

住 所

Tel:    -   -    FAX:   -   -

E-mail

備 考

☆ 個人情報の取り扱いについて

申込書に記入いただいた個人情報は、ご担当者への連絡および資料送付のために利用し、他

の目的で利用することはいたしません。

☆ サイエンス・ツアー（出前授業）実績の HP 公開について

  サイエンス・ツアー（出前授業）の実績（申込機関名、授業名・日時等）を本校ＨＰで公開

させていただきますことをあらかじめご了承願います。

☆ 申込書送付先

〒381-8550 長野市大字徳間 716 長野工業高等専門学校 総務課総務企画係

サイエンス・ツアー（出前授業）依頼者様へ

長野工業高等専門学校

アンケート実施のお願い

この度は，サイエンス・ツアー（出前授業）のご依頼をいただきありがとうございます。今後、

よりよいツアーを行っていくため、ご依頼いただいた方にアンケートをお願いしております。お手

数ではございますが、依頼者様の方でツアー終了後にアンケート（2 ページ目を印刷願います）を

実施していただき、集計結果（人数等をご記入下さい）を下記までお送りください。

開催日  年  月  日  出前授業名

出前授業を知ったきっかけ（依頼者への質問）（〇をつけてください。複数回答可）

①  小中学校配布の募集案内    ④があればご記入ください

⑥があればご記入ください

②  長野高専ホームページ

③  先生からの紹介

④  新聞・雑誌

⑤  知人・友人からの紹介

⑥  その他

以下は受講者のアンケート集計結果（質問１～５は人数を記入してください。）

１．学年

小学校  中学校  高校生

以上
その他

1 年  2 年  3 年  4 年  5 年  6 年  1 年  2 年  3 年

２．性別

男性  女性

３．出前授業について

①とても楽しかった

②楽しかった

③あまり楽しくなかった

④楽しくなかった

４．出前授業の内容について

①よく分かった

②だいたい分かった

③あまり分からなかった

④分からなかった

５．長野高専について

①よく分かった

②だいたい分かった

③あまり分からなかった

④分からなかった

６．出前授業に対するご意見、ご感想

送付先  〒３８１－８５５０  長野市大字徳間７１６ 長野工業高等専門学校  総務課総務企画係

  （TEL: 026-295-7003  FAX:026-295-4356  E-mail: shomu@nagano-nct.ac.jp）

サイエンス・ツアー（出前
で ま え

授業
じゅぎょう

）に参加された皆
みな

さんへ

長野
な が の

工業
こうぎょう

高等
こうとう

専門
せんもん

学校
がっこう

アンケートにご協 力
きょうりょく

ください

今回
こんかい

は、出前
で ま え

授業
じゅぎょう

に参加
さ ん か

していただきありがとうございます。

このアンケートは、皆
みな

さんからの意見
い け ん

や感想
かんそう

などを伺
うかが

い、今後
こ ん ご

の出前
で ま え

授業
じゅぎょう

の参考
さんこう

資料
しりょう

とさせていた

だきます。ご協 力
きょうりょく

をお願
ねが

いします。

１．あなたの学年
がくねん

をお答
こた

えください。

    ① 小
しょう

学
がく

生
せい

（   年
ねん

） ② 中
ちゅう

学
がく

生
せい

（  年
ねん

）  ③ 高
こう

校
こう

生
せい

以上（保
ほ

護
ご

者
しゃ

含
ふく

む）

 ④その他（         ）

２．出前
で ま え

授業
じゅぎょう

はいかがでしたか。

①  とても楽しかった  ②楽しかった  ③あまり楽しくなかった  ④楽しくなかった

３．出前
で ま え

授業
じゅぎょう

の内容
ないよう

は分
わ

かりましたか。

①  よく分
わ

かった  ②だいたい分
わ

かった  ③あまり分
わ

からなかった  ④分
わ

からなかった

４．長野
な が の

高専
こうせん

についての説明
せつめい

をしましたが、長野
な が の

高専
こうせん

のことは分
わ

かりましたか？

①  よく分
わ

かった  ②だいたい分
わ

かった  ③あまり分
わ

からなかった  ④分
わ

からなかった

５．出前
で ま え

授業
じゅぎょう

全体
ぜんたい

を通
とお

してご意見
い け ん

、ご感想
かんそう

があれば記入
きにゅう

してください。

        ご協 力
きょうりょく

ありがとうございました。

（出前授業名：                 ）